B.\Hlt\ DO C.\H '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 140 DE 30 DE JUNHO DE 2023.

"Declarar a vacância de 1 (um) Cargo de Técnico
Administrativo a pedido e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MA TO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei nº 322/2022, e alterações:

CONSIDERANDO manifestação do Servidor TillAGO CARDOSO
NOGUEIRA, requerendo vacância do cargo de Técnico Administrativo, em decorrência
de sua posse em outro cargo inacumulável, nos termos do art. 41, inc. VII, da Lei
Complementar nº 322/2022.

RESOLVE:

Art. 1° - DECLARAR a vacância de 1 (um) cargo de Técnico

E
dministrativo do quadro de pessoal efetivo da Câmara Municipal de Bana do Garças­
T, ocupado pelo servidor THIAGO CARDOSO NOGUEIRA, matrícula 12, inscri to

o RG 21554340 SSP/MTe devidamente cadastrado no CPF 034.978.1 61-32, por motivo
e posse em outro cargo inacumulável , nos termos do art. 41, inc. VII, da Lei

f omplementar n' 322/2022.

Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1 ºdesta Portaria, será pelo prazo
?e 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir do dia 03 de julho de
2023, data da posse no novo cargo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as di sposições em contrário.